Комитет по управлению архивами
Курганской области

Государственное казенное учреждение
«Государственный архив

общественно-политической
документации Курганской области»

(ГКУ «ГАОПДКО»)

ПРОТОКОЛ
30.12.2016 № 12

г. Курган
заседания рабочей группы

по противодействию коррупции

Руководитель – А.Г. Колосова
Секретарь – М.С. Анчина

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О рассмотрении поступивших жалоб на действия работников ГКУ
«ГАОПДКО» за декабрь 2016 г.;

2. Антикоррупционные условия для трудовых договоров работников ГКУ
«ГАОПДКО»;

3. Об ознакомлении с материалами раздела «Антикоррупция»
официальных Интернет-сайтов Правительства Курганской области,
Муниципального образования города Кургана, Федерального архивного
агентства (Росархива) за декабрь 2016 г.;

4. О рассмотрении проектов договоров по административно-хозяйственной
деятельности ГКУ «ГАОПДКО».

1. Слушали:
А.Г. Колосову: Жалоб на действия работников ГКУ «ГАОПДКО» в декабре 2016
г. не поступало.

Постановили:
Информацию принять к сведению.

2. Слушали:
А.Г. Колосову: были разработаны антикоррупционные условия для трудовых
договоров работников ГКУ «ГАОПДКО».

Постановили:
Внести  в январе 2017 г. антикоррупционные условия в трудовые договора
работников ГКУ «ГАОПДКО».

3. Слушали:
М.С. Анчину: На сайте Правительства Курганской области был опубликован
телефон доверия в целях противодействия коррупции и защиты прав граждан.
Другие материалы на официальных интернет-сайтах Правительства Курганской
области, Муниципального образования города Кургана, Федерального архивного
агентства (Росархива) в декабре 2016 г. не размещались.

Постановили:
Информацию принять к сведению.

4. Слушали:
А.Г. Колосову: проведена проверка проектов договоров ГКУ «ГАОПДКО» на
оказание услуг по техническому обслуживанию систем пожарной сигнализации,
пожаротушения, оповещения и управления эвакуации людей при пожаре,
техническому обслуживанию внутреннего пожарного водопровода и
противопожарных клапанов, охранные услуги на наличие пунктов о соблюдении
требований антикоррупционной политики ГКУ «ГАОПДКО».

Постановили:
Проекты договоров содержат антикоррупционные условия, согласно
требованиям Антикоррупционной политики ГКУ «ГАОПДКО» (приказ директора
ГКУ «ГАОПДКО» от 14.03.2016 № 14).

Руководитель                                                                                      А.Г. Колосова

Секретарь                                                                                            М.С. Анчина